CÂMARA MUNICIPAL DE
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSÃs”

apresenta-'<adaBALSAS NA _iôssáo ofdiná

GABINETE DO VEREADOR ALEXANDRO BARBOSA

INDICAÇÃO N^63/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA ,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO QUE SEJA FEITA A

PAVIMENTAÇÃO POR MEIO DE MASSA ASFÁLTICA OU PARALELEPÍPEDO, DA RUA 13

DE MAIO LOCALIZADA NO BAIRRO NOVA ESPERANÇA.

JUSTIFICAÇÃO

A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM NOSSOS BAIRROS É DE SUMA IMPORTÂNCIA PARA A

POPULAÇÃO, GERANDO MELHOR QUALIDADE DE VIDA E OPORTUNIZANDO MELHOR
TRAFEGABILIDADE A VEÍCULOS E PEDESTRES.

A RUA INDICADA É UMA DAS PRINCIPAIS DO BAIRRO NOVA ESPERANÇA E TEM UMA

MOVIMENTAÇÃO DIÁRIA BASTANTE SIGNIFICATIVA, DURANTE O PERÍODO CHUVOSO
OS MORADORES ALEGAM QUE A MESMA FICA DE DIFÍCIL ACESSO SENDO NECESSÁRIO

COLOCAREM SACOS DE AREIA DENTRO DOS BURACOS FORMADOS PELAS

ENXURRADAS PARA OS VEÍCULOS PASSAREM.

PORTANTO A PAVIMENTAÇAO IRA SANAR ESTES TRANSTORNOS. GERANDO MAIS
QUALIDADE DE VIDA AOS MORADORES, PEDESTRES E CONDUTORES.

PLENÁRIO VEREADOR ALEXANDRO BARBOSA MONTELO, EM 19 DE FEVEREIRO DE
2025.

ALEXANDRO BARBOSA MONTELO
Vereador autor

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n’’ 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maii: camarabalsas@gmail.com